PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA 00 ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n° 151/2017-CJCI (Processo n°2017.7001437-7) Belém, 04/07/2017.

Senhor(a) Juiz(a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora Vânia Valente do Couto

Fortes Bitar Cunha, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, e com fulcro na Resolução n".

66/2009, do CNJ, e Provimento n". 002/2013-CJCI, este Órgão Correcional verificou, em relatório
gerencial obtido do sistema Libra que, no(s) processo(s} especificados na relação em anexo, consta(m)

prisâo{ôes) temporária(s) ou provisória{s) sem movimentação processual há mais de 30 (trinta) dias*.

Recomendo a Vossa Excelência que adote as medidas cabíveis à movimentação

processual, bem como avalie a necessidade de manutenção da prisão cautelar.

Por fim, acrescento que não é necessário responder este ofício.

Atenciosamente.

füDO DE FARI
loriadeJustv

LEONA

juiz auxiliar daCorreg^i
DUARTE

Com ,do Interior

PODER JUDiaÁRZO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

C0RRE6ED0RIA DE JUSTIÇA DAS COAMRCAS DO INTERIOR
DIVISÃO JUDiaÁRIA

ANEXO

Comarcas que possuem, segundo o Sistema Libra em 23/06/2017,
processos de presos provisórios sem movimentação há mais de 30
(trinta) dias;

COMARCA DE ABAÊTETUBA - VARA CRIMINAL

NOME DO REU

DIE60 PEREIRA CARDOSO

COMARCA DE ALMEIRIM

NOA',E DO REU

FÁBIO RODRISUES DE OLIVEIRA

COMARCA DE ALTAMIRA - 1"VARA CRIMINAL

NOA€ DO REU

ROSBERS LOBATO ADRIANO

WALDEV 60MES DOS SANTOS

COMARCA DE ALTAMIRA - 2"VARA CRIMINAL

NOA\E DO REU

aEDINlALDO MERCES DE ASSUNÇÃO ~
ELIZEU MONTEIRO DE AQUINO

ESMERINA SOARES SILVA

SEOVANE SOMES TEIXEIRA

JOSE CARLOS SANTOS RIBEIRO

COMARCA DE BARCARENA - VARA CRIMINAL

NOA£ DO REU

CARLOS HENRIQUE SANTOS DIAMANTINO

aEANDERSON CHRIST/AN SANTOS COSTA

DAVID MACHADO AMORIM

EZEGUIAS DE OLIVEIRA DIAS

HENDERSON ASSUNÇAO DA SILVA

JHOM ENIO LEITE DA SILVA

JOSE ANTONIO RIBEIRO VALENTE

LAILSON VALENTE SANTIASO

MARCOS TELES COSTA

moiz:a sonçalbaia

RAFAEL DA SILVA NUNES

ROMEiU FILHO CASTRO DA COSTA

PODER JUDiaÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

C0RRE6ED0RIA DE JUSTIÇA DAS CO.MARCAS DO INTERIOR
DIVISÃO JUDICIÁRIA

RONILSON SALES DA SILVA

COMARCA t>E CAPANEMA - VARA CRIMINAL

NOME DO REU

FRANCISCO D0U6LAS PEREIRA CORRÊA

FRANISCO FÁBIO LOPES DA SILVA

COMARCA DE CAPITÃO POÇO - VARA ÚNICA

NOME DO REU

ANTONIO LUIZ DE LIMA ANDRADE

COMARCA DE CHAVES - VARA ÚNICA

NOME DO REU

JEFFERSON FURTADO DE SOUZA

COMARCA DE CURUÇÁ - VARA ÚNICA

NOME DO REU

ARENILSON MA6ALHAES DA SILVA

YURI THOMAS SILVA DO VALE

COMARCA DE eURUPA - VARA ÚNICA

NOME DO REU

BENEDITO WALLISON PIMENTEL DA CUNHA

CARLOS ALBERTO BRITO DE OLIVEIRA

JEOVANE LISBOA PEREIRA

SALOMÃO ALVESMENDES

COMARCA DE I6ARAPE MIRI - VARA ÚNICA

DENILSON CRUZ PANTOJA

HAMILTON CRUZ DOS SANTOS

JOELSON BARNDÃO SARDINHA

NOME DO REU

PODER JUDiaÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

C0RRE6ED0RIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR
DIVISÃO JUDiaÁRIA

COIWARCA DE IPIXUNA - VARA ÚNICA

NOA\E DO REU

MATEUS OLIVEIRA DOS SANTOS

COMARCA DE ITAITUBA - VARA CRIMINAL

NOME DO REU

ALEX PEREIRA VIEIRA

DAVID yURI SOMES DA COSTA

COI^AnCA DE MÃE DO RIO - VARA ÚNICA

NOA\E DO REU

EDSON SOUZA ARAÚJO

JOSE ENIZAEL BARBOSA

LUAN MORAIS COSTA

COMARCA DE MARABÁ - VARA DE EXECUÇÃO PENAL

NOA\E DO REU

ALANA DE SOUZA TEIXEIRA

WESLEV PEREIRA DOS SANTOS

COMARCA DE MUANA- VARA ÚNICA

NOAVE DO REU

ALEXANDRE MORAES MARTINS

COMARCA DE NOVO PROGRESSO- VARA ÚNICA

NOA\E DO REU

JOÃO PINTO DE CARVALHO
JOSE DE RIBAMAR DO LIVRAMENTO SEVE'^ANO

MAVCON DA CUNHA HOTHOVOLPHO

COMARCA DE NOVO REPARTIMENTO - VARA ÚNICA

NOAVE DO REU

ADRIEL SILVA

JAIR DE SOUZA LIMA

WEMERSON DA SILVA FORTUNATO

PODER JUOiaÁRlO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORRE6EDORIA DE JUSTIÇA DAS CO MARCAS DO INTERIOR
DIVISÃO JUDICIÁRIA

COMARCA DE PARAUAPEBAS - 2* VARA

NOME DO RÉU

DIONES PEREIRA DUARTE

JOSE PEREIRA MOTA

COMARCA DE PORTO DE MOZ - VARA ÚNICA

NOME DO RÊÜ

VALDENILDO MOREIRA MENDES

COtKAlKCA DE REDENÇÃO • VARA CRIMINAL

NOME DO RÉU

ALEX JÚNIOR ASUIAR DE OLIVEIRA

JOÃO FERREIRA DOS SANTOS

COMARCA DE SÃO MIGUEL DO 6UAMÁ- VARA ÚNICA

NOME DO RÉÜ

ANTONIO DIESO RODRISUES CHAVES

COMARCA DE SANTARÉM- 3** VARA CRIMINAL

NOME DO RÉU

FABIANO NUNES DE OLIVEIRA

COMARCA DE URUARA- VARA ÚNICA

NOME DO REU

DARCIO RODRISUES LOBO

RAN6EL DA SILVA ALVES

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX<XXXX